АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙМОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.11.2021  №167

О внесении изменений в постановление от 19.11.2020 №124
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги по заключению договора социального найма с
гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде
социального использования на основании ордера»

В целях обеспечения доступности и качества предоставления муниципальной услуги, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением  Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский от 29.11.2010   №89 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных услуг", Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                 1.Внести в постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского  района  Новосибирской  области  от  19.11.2020  №124
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера» следующие изменения:
            1.1.  Раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу» изложить в новой редакции:
«5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области предоставляющей муниципальную услугу, ее должностных лиц, муниципальных служащих, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5.2. Жалоба на действия (бездействие) администрации р.п. Станционно-Ояшинский, должностных лиц, муниципальных служащих подается Главе р.п. Станционно-Ояшинский.
5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области и Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной услуги администрацией рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
 5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования), предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих:
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 5.5. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг».
2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области http://stoyash.nso.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                              Т.В. Личманюк